
1/2

kuryr 11. března 2023

Biden zvažuje restartování politiky zadržování rodin
nelegálních přistěhovalců

infokuryr.cz/n/2023/03/11/biden-zvazuje-restartovani-politiky-zadrzovani-rodin-nelegalnich-pristehovalcu

List The New York Times nedávno uvedl, že Bidenova administrativa

zvažuje restartování praxe zadržující rodiny imigrantů, kteří

nelegálně překročí hranice. Tato praxe byla používána v Trumpově

funkčním období a po nástupu Bidena byla zastavena. Pokud bude

znovu zavedena, bude to znamenat „úplný obrat“ Bidenovy imigrační

politiky.

Podle agentury Reuters, která citovala čtyři současné nebo bývalé

vedoucí představitele americké vlády, Bidenova administrativa

„pokládá na stůl“ různé možnosti politiky. Kromě zadržování rodin

imigrantů, které nelegálně překračují hranice, na hranicích, zvažuje

také zadržení rodin imigrantů uvnitř Spojených států, kterým je

nařízeno opustit zemi.

Kromě zpřísnění politik zaměřených na rodiny nelegálních

přistěhovalců americká média v únoru odhalila, že Bidenova

administrativa plánuje zavést novou politiku podobnou „zákazu

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/11/biden-zvazuje-restartovani-politiky-zadrzovani-rodin-nelegalnich-pristehovalcu/


2/2

tranzitu“ z Trumpovy éry, která vyžaduje, aby ti, kdo překročí jižní

hranici, museli požádat o azyl v Mexiku a dalších zemích, kterými

projdou, než vstoupí do Spojených států. „Zákaz tranzitu“ byl již

dříve federálním soudem pozastaven jako nezákonný.

Podle agentury Reuters se Biden při svém inauguračním projevu v

roce 2021 zavázal zvrátit Trumpovu tvrdou imigrační politiku, ale

nyní „přijímá“ některé z politik svého předchůdce, což vede k

novému vysokému počtu nelegálních přistěhovalců zadržených na

hranicích.

 

 


